
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.769 35Diário Oficial

Palminópolis
<#ABC#65397#35#80904>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS - GOIÁS
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

A PREFEITURAMUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS - GO faz saber 
aos interessados, que estará realizando na sua sede, sito na Rua 
Elpídio de Paula Ribeiro, Nº 395, Centro, nesta cidade, aos 02 dias 
do mês de Abril de 2018 ás 08h00min, licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, Tipo Menor Preços, sob o regime de 
empreitada global, de obras e serviços, visando à contratação 
de empresa de engenharia para Execução de obras e serviços 
destinados à conservação, pavimentação e restauração asfáltica, 
através da Secretaria Municipal de Administração desta municipa-
lidade; conforme descritos no Edital; que reger-se-á sob as normas 
das ei nº 8.666/93 com suas alterações  posteriores bem como a 
Lei 123/2006. Maiores informações poderão ser obtidas na sede 
desta Prefeitura, no endereço acima citado ou fone 64 3675 1167, 
no horário de expediente. Palminópolis - GO, 15 de Março de 2018. 
Publique-se. Tháfilla Yngredd Silva - Presidente da CPL
<#ABC#65397#35#80904/>

Protocolo 65397

Paraúna
<#ABC#65440#35#80969>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3066/2018

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÚNA/GO, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.171.868/0001-70, por sua Pregoeira Oficial, torna público aos 
interessados que, ÀS 09H DO DIA 27 DE MARÇO DE 2018, na 
Sala de Licitações, localizada na sede da Prefeitura Municipal, em 
sessão pública, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL, com critério de julgamento de menor preço por 
Item, visando a aquisição de equipamentos para a Radiologia (01 
Aparelho de Raio X e 01 Mamógrafo) para o Hospital Municipal 
de Paraúna/GO. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no 
site www.parauna.go.gov.br. INFORMAÇÕES - Telefone (64)3556-
1800. Paraúna/GO, aos 14 dias do mês de Março de 2018. VILMA 
PEREIRA DA SILVA BRITO - Pregoeira Oficial.
<#ABC#65440#35#80969/>

Protocolo 65440

Pilar de Goiás
<#ABC#65403#35#80913>

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2014 - 
Processo nº: 001108/2014

CONTRATANTE: Município de Pilar de Goiás. CONTRATADA: 
CREMA - Eng. e Proj. Ltda-ME. OBJETO: Prorrogação da vigência 
por mais 07 meses contrato de execução da obra de construção 
de prédio escolar. VALOR: R$ 907.000,00. DOT. ORÇAM.: 
06.12.36/0403.1.011-4.4.90.51. DATA: 12/03/2018.
<#ABC#65403#35#80913/>

Protocolo 65403

Piracanjuba
<#ABC#65408#35#80918>

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 02/18

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Piracanjuba torna 
público o edital que tem por objeto o credenciamento de prestadores 
de serviço e empresas para a Secretaria Municipal de Saúde/FMS. 
O prazo para entrega dos documentos será nos dias 26 de março 
de 2018 até 21 de dezembro de 2018, das 07:30h às 11:00h e das 
13:30h às 17:00h, a sessão de verificação de documentos e creden-
ciamento dos interessados se dará  nas seguintes datas:  26/03/18, 
25/05/18, 26/07/18, 26/09/18, 26/11/18 e 21/12/2018, demais 
informações constam do Edital 02/18, que se encontra a disposição 
dos interessados no horário de expediente normal, na Secretaria 
Municipal de Saúde, sito na Rua Cônego Olinto, s/n, Setor Central, 
CEP 75.640-000, na cidade de Piracanjuba/GO, fone: 64-3405-
4038/4024/1172 e no site www.piracanjuba.go.gov.br. Piracanjuba, 
14 de março de 2018. Jaqueline Gonçalves Rocha de Oliveira  - 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde
<#ABC#65408#35#80918/>

Protocolo 65408

<#ABC#65418#35#80936>

PREFEITURA DE PIRACANJUBA
EXTRATO DA ARP Nº 13/2018 - PREGÃO Nº 06/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PIRACANJUBA, CNPJ Nº 01.753.396/0001-00. CONTRATADOS: 
BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ Nº 07.147.039/0001-
85, VALOR: R$ 28.940,60; M.A. DE OLIVEIRA COMERCIO 
DE SANEANTES - ME, CNPJ Nº 15.433.052/0001-29, VALOR: 
R$ 45.975,00; DISTRIBUIDORA MPS EIRELI - ME, CNPJ Nº 
26.338.197/0001-67, VALOR: R$ 43.229,40; RJ COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ Nº 27.188.196/0001-46, 
VALOR R$ 68.362,50. DO OBJETIVO: Aquisição eventual e sob 
demanda de materiais de limpeza e higiene, para atender as diversas 
unidades da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 
186.507,50. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e 
alterações. VIGÊNCIA: 13/03/2018 a 12/03/2019. Piracanjuba/GO, 
14 de março de 2018 - JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA - Prefeito 
de Piracanjuba
<#ABC#65418#35#80936/>

Protocolo 65418

Planaltina
<#ABC#65422#35#80940>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA - GO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - AÇÃO 

SOCIAL - EDITAL Nº 002/2017 - HOMOLOGAÇÃO
A COMISSÃO ESPECIAL e PERMANENTE do PROCESSO 
SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO, de acordo com as atribuições 
que lhes são conferidas, PUBLICA E HOMOLOGA O RESULTADO 
FINAL publicado no site www.idib.org.br e www.planaltina.go.gov.
br para todos os cargos do Processo Seletivo Público Simplificado 
(Edital 002/2017) da Prefeitura Municipal de Planaltina/GO. PLA-
NALTINA(GO), 08 de fevereiro de 2018. COMISSÃO ESPECIAL 
PERMANENTE DO PROCESSO SELETIVO - Presidente.
<#ABC#65422#35#80940/>

Protocolo 65422

Posse
<#ABC#65251#35#80727>

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 016/2018

O MUNICÍPIO DE POSSE/GO torna público que fará realizar 
certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor 
Preço por quilômetro rodado, conforme Processo nº 666/2018, 
visando à contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de locação de veículos para o transporte escolar, com o credencia-
mento e recebimento dos envelopes contendo a proposta de preços 
e documentos de habilitação, às 09h00, do dia 27/03/2018; e em 
ato contínuo etapa de lances e negociação, bem como análise dos 
documentos habilitação. Informações: 62 3481 3212 ou www.posse.
go.gov.br POSSE/GO, 14 de março de 2018.

MARCO AURÉLIO INÁCIO DA SILVA
CAR PREGOEIRO OFICIAL

<#ABC#65251#35#80727/>

Protocolo 65251

Rubiataba
<#ABC#65260#35#80739>

MUNICIPIO DE RUBIATABA - GO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018

O Município de Rubiataba, Goiás, torna público que realizará na 
sede do município, no dia 27 do mês de março de 2018, às 13:30, 
Licitação na Modalidade Pregão, na forma presencial, Tipo Menor 
Preço, com aceitabilidade das propostas por Preço ITEM, com 
forma de execução Parcelada, visando a Prestação de Serviços 
de publicação de matérias oficiais do Município (Editais, Avisos 
Licitatórios, Extratos de Contratos e Demais Atos Oficiais), 
conforme Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do 
edital. Informações: www.rubiataba.go.gov.br e (62) 3325-2437. 
Rubiataba/GO, aos 15 dias do mês de março de 2018. Naiany 
Pires Salgado de Souza - Pregoeira
<#ABC#65260#35#80739/>

Protocolo 65260

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 91665141


